
COPIA DELLA

Comune di Marliana
(Provincia di Pistoia)

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
NUMERO 97 DEL 27 ottobre 2015

CONCESSIONE AL GRUPPO PROTEZIONE CIVILE - SEZIONE 
VALDINIEVOLE DELL' USO DI UNA STANZA ALL' INTERNO DEL 
FABBRICATO DESTINATO AD AMBULATORIO MEDICO AD AVAGLIO

OGGETTO:

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno VENTISETTE del mese di OTTOBRE alle ore 
16:00 nella Sede Comunale suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta 
Comunale alla presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica Stato

PresenteSindacoTRAVERSARI MARCO

PresenteVice SindacoDANESI FABIO

PresenteAssessoreCHELUCCI MARCO

Presenti n.  3 Assenti n.  0

- Partecipa il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco;

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. MARCO PETRI il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull'argomento indicato in oggetto.

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 97 DEL 27/10/2015 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE AL GRUPPO PROTEZIONE CIVILE - SEZIONE VALDINIEVOLE DELL' USO 

DI UNA STANZA ALL' INTERNO DEL FABBRICATO DESTINATO AD AMBULATORIO 

MEDICO AD AVAGLIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che con delibera G.C. n. 32 del 27.04.2015 è stato approvato un accordo annuale 
rinnovabile con l’associazione ”Dipartimento Ambiente e Territorio” di Montecatini Terme per lo 
svolgimento di una serie di attività di supporto all’Ufficio di Protezione Civile quali il servizio di 
avvistamento incendi, la ricerca di persone scomparse, il supporto a persone con difficoltà 
deambulatorie, attività manuali a ripristino della viabilità in caso di avversità atmosferiche e la 
segnalazione di situazioni di degrado ambientale; 
 
Dato atto che in data 18.05.2015 è stato sottoscritto il suddetto accordo annuale; 

 
Vista la richiesta del 23.10.2015 del Gruppo Protezione Civile Sezione Valdinievole, con sede 
in Montecatini Terme, Via delle Magnolie n. 31, (nostro protocollo 10072 del 23.10.2015) 
tendente alla richiesta di un locale idoneo alle attività di Protezione Civile che possa ospitare  
“una sala operativa per lo smistamento delle richieste di soccorso ed una stanza per gli 
operatori ove possano garantire una presenza fissa giornaliera per le attività di soccorso e 
d’istituto, e in caso di emergenza  o calamità naturale un punto di appoggio per i cambi turno e 
pronto impiego”; 
 
Considerato che la presenza di spazio sul territorio comunale è indispensabile per il corretto 
funzionamento del servizio della Sezione di Marliana del Gruppo di Protezione Civile; 
 
Dato atto che l’unico locale disponibile all’interno del patrimonio comunale, dotato di 
riscaldamento, energia elettrica e servizi igienici e posto in una località strategica rispetto alla 
conformazione del territorio comunale, è una stanza all’interno del fabbricato destinato ad 
ambulatorio medico ad Avaglio; 
 
Dato atto che tale spazio non è tuttavia dotato delle apparecchiature e dei sistemi di 
connessione tali da utilizzarla come sala operativa e che pertanto il gruppo di Protezione Civile 
dovrà provvedere a propria cura e spese ad attrezzare gli spazi con adeguati sistemi di 
comunicazione, e con le apparecchiature necessarie per l’espletamento delle proprietà attività, 
previo accordo con l’ufficio tecnico; 
 
Rilevato che per l’uso dello spazio comunale l’Amministrazione Comunale dovrà essere 
sollevata da qualsiasi responsabilità per eventuali incidenti o danni a persone e cose attraverso 
una dichiarazione resa dal responsabile del Gruppo di Protezione Civile sezione Valdinievole; 
 
Ritenuto di dover concedere, con le indicazioni e condizioni sopra riportate, una stanza 
all’interno del fabbricato destinato ad ambulatorio medico ad Avaglio in pieno spirito di 
collaborazione e per favorire la presenza di presidio di protezione civile sul territorio, da 
occupare in orari diversi rispetto a quelli utilizzati dall’ambulatorio medico, salvo casi di 
emergenza; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica espressi dai Responsabili dei servizi interessati, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 (allegati); 
 
 
Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge; 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 97 DEL 27/10/2015 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di esprimere l’indirizzo di concedere al Gruppo Protezione Civile Sezione Valdinievole, 
con sede in Montecatini Terme, Via delle Magnolie n°31, per la durata dell’accordo 
sottoscritto in data 18.05.2015, l'uso di una stanza all’interno del fabbricato destinato 
ad ambulatorio medico ad Avaglio per gli usi illustrati nella richiesta riportata 
nell'allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di dare atto che tale spazio non è dotato delle apparecchiature e dei sistemi di 

connessione tali da utilizzarla come sala operativa e che pertanto il gruppo di Protezione 
Civile dovrà provvedere a propria cura e spese ad attrezzare gli spazi con adeguati 
sistemi di comunicazione, e con le apparecchiature necessarie per l’espletamento delle 
proprie attività; 

 
3. Di dare mandato all’Ufficio Lavori Pubblici di predisporre gli atti di propria competenza, 

richiedendo al Presidente una dichiarazione che sollevi il Comune di Marliana da 
qualsiasi responsabilità per eventuali incidenti o danni a persone e cose,  di concordare 
con lo stesso Presidente che la stanza dovrà essere occupata in orari diversi rispetto a 
quelli utilizzati dall’ambulatorio medico, salvo casi di emergenza e che l'uso della stanza 
potrebbe essere revocato qualora si manifestassero necessità istituzionali che 
impediscono la concomitanza; 

 
4. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 

125 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 





COMUNE DI MARLIANA
Provincia di Pistoia

Allegato alla proposta di deliberazione avente per oggetto:

CONCESSIONE AL GRUPPO PROTEZIONE CIVILE - SEZIONE VALDINIEVOLE DELL' 
USO DI UNA STANZA ALL' INTERNO DEL FABBRICATO DESTINATO AD 
AMBULATORIO MEDICO AD AVAGLIO

Area n.2: Polizia Municipale/Protezione Civile/Servizi demografici/Cultura

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio, visto l’art. 49 del Decreto 18.08.2000, n. 267

E S P R I M E

il PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica, della proposta di cui alla deliberazione in 
oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Gianni SCANU

Marliana, 27.10.2015



Comune di Marliana

Deliberazione della Giunta  Comunale nr. 97 del 27/10/2015

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marco TRAVERSARI F.to Dott. Marco PETRI

ATTESTATO DI COPIA CONFORME

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Marco PETRI

Marliana, lì _______________

(copia conforme all'originale in carta libera per uso amministativo)

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo 
Pretorio (artt. 124 e 125 del D. Lgs. 267/2000).

F.to Dott. Marco PETRI

Marliana, lì 06/11/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
06/11/2015 al 21/11/2015, come prescritto dall'art. 124 del D. Lgs. 267/2000, senza reclami.

Marliana, lì ___________

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to Dott. Marco PETRI

IL SEGRETARIO COMUNALE
Addì, _________________________

Trasmessa al settore: [  ] Finanziario/Tributi/Affari Generali/Servizi Sociali/Personale/Pubblica Istruzione
[  ] Polizia Municipale/Commercio e Attività Produttive/Caccia, Pesca, Agricolt./

Protezione Civile/Servizi Demografici/Cultura, Turismo, Sport
[  ] Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia/Trasporto Pubblico Locale/Edilizia 

Residenziale Pubblica/Sportello Unico Attività Produttive
[  ] Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del Patrimonio/Lavori Pubblici

Per copia conforme all'originale - IL SEGRETARIO COMUNALE


